АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2023 №352

р.п. Крестцы

О внесении изменений в Устав муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №2» (новая редакция)

В целях приведения Устава муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» (новая редакция) в соответствие с Федеральными законами от 3 ноября
2006 года «Об автономных учреждениях», от 8 ноября 2010 года № 293-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и
оптимизации предоставления государственных услуг в сфере образования»,
от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации»

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести прилагаемые изменения в Устав муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №2» (новая редакция) (далее- МАОУ «СОШ
№2»), утвержденный постановлением Администрации муниципального
района от 23.12.2015 № 1635.

2.Уполномочить Мочалову Жанну Владимировну, паспорт серии 49 17
№ 175827, выданный 30.08.2017 отделением в Крестецком районе
Межрайонного отдела №4 УФМС России по Новгородской области,
проживающую по адресу: Новгородская область, р.п.Крестцы, ул.Ставского,
д.№2, кв.№1, выступить заявителем по государственной регистрации
изменений в Устав МАОУ «СОШ №2» в межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы России №1 по Новгородской области в
установленном порядке.

Глава администрации С.А.Яковлев

сс
№ 0352-п

муниципального района
от 22.03.2023 №352

Изменения
в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2» (новая редакция)

Изложить пункт 2.3. Устава в редакции:
«Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:
реализация образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования;
реализация адаптированных образовательных программ начального

общего, основного общего образования;
реализация дополнительных общеразвивающих программ технической,

художественной, социально-гуманитарной, физкультурно-спортивной,
естественнонаучной, туристско-краеведческой направленности;

реализация основных и дополнительных общеобразовательных программ
цифрового, естественно -научного, технического и гуманитарного профилей в
предметной области «Технология», «Информатика» и «Основы безопасности
жизнедеятельности»;

коррекция нарушений в развитии речи обучающихся;
организация питания обучающихся;
организация медицинского обслуживания и охраны здоровья обучающихся

(за исключением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения
медицинских осмотров и диспансеризации);

организация социально-психологического тестирования обучающихся в
целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ в порядке, установленном федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
образования;

осуществление индивидуально ориентированной педагогической,
психологической, социальной помощи обучающимся;

организация отдыха и оздоровления детей;
организация разнообразной массовой работы с обучающимися и

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
для отдыха и досуга, в том числе клубных, секционных и других занятий,
экспедиций, соревнований, экскурсий;

проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и
иных мероприятий образовательного и просветительского характера;

организация научной, творческой, экспериментальной и инновационной
деятельности;

проведение мероприятий по региональному, межрегиональному и
международному сотрудничеству в сфере образования.

В соответствии с данными видами деятельности комитет образования
формирует и утверждает муниципальное задание для Учреждения. Учреждение
не может отказаться от выполнения муниципального задания».